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Wieczory Muzyczne 

w Kościele 

Pobrygidkowskim 
 

Niedziela, 2 października 2022 roku 

godz. 18.45  
 

Koncert: 

Organy & Trąbka: 

barok, romantyzm, współczesność 
 

Wykonawcy: 
Grzegorz Hordyjewicz - trąbka 

Monika Hołownia – organy 
 

ZAPRASZAMY! 

 

PORZĄDEK MSZY ŚWIĘTYCH 

 

NIEDZIELA i ŚWIĘTA 

7.00; 8.00; 9.30; 11.00; 12.00; 13.15; 16.00; 18.00 

 

ŚWIĘTA W DNI POWSZEDNIE 

7.00; 8.00; 11.00; 16.00; 18.00 

 

DNI POWSZEDNIE 

7.00; 7.30; 11.00; 18.00 
 

NABOŻEŃSTWA 
 

I PIĄTEK MIESIĄCA 

 

Litania ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa 

o godz. 10.30 i 17.30 

Adoracja Najświętszego Sakramentu 

– godz. 15.00-18.00 

Koronka do Bożego Miłosierdzia – godz. 15.00 

Sakrament Pokuty i Pojednania godz. 15.00-18.00 

 

I SOBOTA MIESIĄCA 

 

NABOŻEŃSTWO „PIĘCIU SOBÓT MIESIĄCA” 

godz. 10.30 i 17.30 

Msza święta wotywna ku czci NMP – godz. 11.00 

 

 

NABOŻEŃSTWA 

RÓŻAŃCOWE 

W NASZEJ ŚWIĄTYNI 
 

codziennie 

o godz. 10.30 i 17.30 

*** 

w niedzielę 

o godz. 17.30 
 

ZAPRASZAMY 

DO WSPÓLNEJ 

MODLITWY 



INTENCJE MSZALNE  
PONIEDZIAŁEK, 26  września 

7.00 +Marianna – gregorianka 26 

7.00 +Roman Węgrzyn 

7.30 +Józef Chabuda – gregorianka 26 

7.30 +Apolonia (4r.) i zmarłych z rodziny 

11.00 +Henryk Dudzikowski – gregorianka 26 

11.00 O zdrowie, Boże błogosławieństwo, opiekę Matki 

Bożej dla Barbary z okazji urodzin 

18.00 +Magdalena Mazuś – gregorianka 26 

18.00 +Waldemar (20r.) 
 

WTOREK,  27 września 

7.00 +Marianna – gregorianka 27 

7.30 +Józef Chabuda – gregorianka 27 

7.30 W intencji ofiarodawców 

11.00 +Henryk Dudzikowski  – gregorianka 27 

18.00 +Magdalena Mazuś – gregorianka 27 

18.00 O pomyślne rozwiązanie trudnego problemu córki 
 

ŚRODA, 28 września 

7.00 +Józef Chabuda – gregorianka 28 

7.00 Za Annę w intencji Bogu wiadomej 

7.30 +Marianna – gregorianka 28 

11.00 +Henryk Dudzikowski – gregorianka 28 

18.00 +Magdalena Mazuś – gregorianka 28 

18.00 +Stanisław Kiciński i zmarli z rodziny o życie 

wieczne 
 

CZWARTEK, 29 września 

7.00 +Marianna – gregorianka 29 

7.00 O Boże błogosławieństwo, potrzebne łaski, dary 

ducha świętego dla Jacka 

7.30 +Józef Chabuda– gregorianka 29 

8.00 WOTYWA DO ŚW. JUDY  TADEUSZA 

11.00 +Henryk Dudzikowski – gregorianka 29 

11.00 +Agata, Andrzej Tremscy, zmarli z rodziny 

11.00 +Katarzyna Mech o dar Nieba w 5 m-c po śmierci 

18.00 +Magdalena Mazuś – gregorianka 29 

18.00 +Maria Olszówka (1r.) 
 

PIĄTEK, 30 września 

7.00 +Józef Chabuda – gregorianka 30 

7.00 +Marianna – gregorianka 30 

7.30 Dziękczynna w 24 urodziny Kacpra Ślifisza z 

prośbą o opiekę  Matki Bożej i potrzebne łaski 

11.00 WOTYWA DO ŚW. BRYGIDY  

11.00 +Henryk Dudzikowski – gregorianka 30 

18.00 +Magdalena Mazuś – gregorianka 30 

18.00 +Mieczysław Łukasik (r), Zofia Łukasik 

18.00 +Ryszard (10r.) i zmarłych z rodziny Lewczuk i 

Brzusek 

 
 

SOBOTA, 1 października 

7.00 +Teresa Wojciechowska – gregorianka 1 

7.30 +Bogdan Kołodziej – gregorianka 1 

7.30 Msza św. imieninowa dla Teresa z prośbą o 

zdrowie i błogosławieństwo oraz dziękczynna za 

dotychczasowe łaski 
11.00 +Lidia Szpakowska – gregorianka 1 

11.00 +Zenon Jabłoński (r. śm.) 

SOBOTA, 1 października 

11.00 Wynagradzająca Niepokalanemu sercu Maryi 

18.00  Dziękczynna z okazji imienin Teresy z prośbą o 

potrzebne łaski i zdrowie oraz błogosławieństwo Boże 

dla całej rodziny za przyczyną Św. Brygidy 

18.00 Dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo, 

zdrowie, potrzebne łaski, opiekę Matki Bożej dla Joanny 

i Dariusza z okazji 19-tej rocznicy zawarcia związku 

małżeńskiego 

18.00 +Ewa Leszczyńska (21r.) oraz za rodziców Zyta, 

Jerzy Leszczyński 
 

25 NIEDZIELA ZWYKŁA, 2 października 

7.00 +Marian, Bronisława, Jerzy, Stefania 

8.00 +Teresa Wojciechowska – gregorianka 2 

8.00 +Bogdan Kołodziej – gregorianka 2 

9.30+Kazimiera (k) Drob (2r.) oraz zmarłych Marian 

Drob, Joanna Łaskawiecka, Stanisława(k) Kapica 

9.30 Stefania, Rafał. Janusz Och, Zofia Kusyk oraz 

wszystkich zmarłych z rodziny Ochów i Rogozów 

11.00 +Lidia Szpakowska – gregorianka 2 

11.00 +Anna – gregorianka 1 

11.00 + Leokadia Smolak (16r.) Tadeusz Smolak (6r.) 

12.00 +Alicja Langner (5r.) Wiesław, Regina, 

Stanisław Langner zmarli z rodziny Łyżwów 

13.15 O Boże błogosławieństwo dla pani Gabrieli i jej 

rodziny, Anny i Klaudii 

13.15 +Władysława 

13.15 +Marianna Piotrowska (24r) zmarli z rodziny 

Piotrowskich 

16.00 + Adam Ziemnicki, Maria, Zofia, Antonii, 

Sławomir, Ewa 

18.00 + Andrzej Mączka o pokój wieczny 
 

Msze święte w intencji naszych bliskich 

zmarłych bądź w intencji osób żyjących (z 

okazji imienin, urodzin, rocznic zawarcia 

związku małżeńskiego) można zamawiać w 

zakrystii przed lub po każdej mszy świętej. 

 

SKLEP U BRYGIDY 
ul. Gabriela Narutowicza 6, 20-004 Lublin  

 

Poleca:  

- podręczniki do religii, 

- modlitewniki, 

- książki religijne, 

- dewocjonalia, 

- kalendarze i terminarze , 

- obrazy na płótnie,  

- obrazy – wyrób ze srebra,  

- ikony,  

- pamiątki chrztu, bierzmowania i ślubu,  

- upominki na Pierwszą Komunię i inne,  

- miody, zioła z klasztornych ogrodów,  

 

poniedziałek – piątek: godz. 9.00 – 17.00 

sobota: godz.  9.00 – 14.00 

ZAPRASZAMY !!! 

 

www.sklepubrygidy.pl 

http://www.sklepubrygidy.pl/


SŁOWO  

NA NIEDZIELĘ  
 

Spoglądamy na 

żywoty dwóch bohaterów 

dzisiejszej ewangelicznej 

przypowieści: Łazarza i 

Bogacza; dwóch głównych, bo jest jeszcze pięciu 

braci bogatego człowieka, pozostających na ziemi. 

Stajemy w obliczu dwóch rzeczywistości, które 

spotykają się w tej przypowieści: to los-historia 

człowieka i wieczność. Obie dotykają i 

ewangelicznych bohaterów i obie dotyczą nas. 

podobnie jak i historie życia Łazarza i bogacza. 

Intryguje nas ta przypowieść. Dlaczego 

bogacz poszedł do piekła? Czy tylko dlatego, że 

był bogaty? Dlaczego Łazarz cieszy się 

szczęściem wiecznym? Czy tylko dlatego, że był 

żebrakiem? Dużym uproszczeniem byłoby 

stwierdzenie, że nędza wystarczy do zbawienia. 

Podobnie, absurdalna wydaje się teza, że 

bogactwo skazuje na potępienie. Czego więc 

brakowało bogatemu człowiekowi z dzisiejszej 

przypowieści, i co zdecydowało o tym, że po 

śmierci „aniołowie zanieśli Łazarza na łono 

Abrahama”? 

Jest trudno cokolwiek powiedzieć 

o bogaczu czy źródle jego posiadania. Wszak nie 

musi być w tym coś podejrzanego. W czymże 

więc tkwi jego wina? Jezus mówi tylko, że za 

ziemskiego życia „Ubierał się w purpurę i dzień 

w dzień się świetnie bawił”. A więc ostentacja 

bogacza, rozrzutne życie bez umiaru. W ten 

sposób Jezus naprowadza na odpowiedź, 

w którym momencie życia zagubił się ten 

człowiek, czy w ogóle człowiek. 

Bogacz opływał w dostatki, co samo 

w sobie nie jest grzechem. Jego winą było to, że 

zaślepiony dobrobytem nie widział 

potrzebującego pomocy Łazarza. Jeśli więc tkwi 

w bogactwie jakieś niebezpieczeństwo, to polega 

ono na tym, że może uczynić nieczułym na 

potrzeby drugiego człowieka. 

Pismo św. widzi w bogactwie wielką 

szansę: kto posiada, może pomnożyć swe dobra, 

dzieląc je z innymi. Wystarczy przypomnieć 

ewangelię z ostatniej niedzieli, gdzie Chrystus 

zachęcał: „pozyskujcie sobie przyjaciół 

niegodziwą mamoną”. Ale także: „nie możecie 

służyć Bogu i mamonie”. 

Bogactwo tego świata, pieniądz nie mogą 

przesłonić potrzebującego człowieka, nie mogą 

przesłonić hierarchii wartości, na czele której stoi 

sam Bóg. 

    xjj 

Relikwie 

Bł. Wincentego Kadłubka 

w naszej świątyni 
 

W dniu 29 września 

1974 roku odbyła się 

uroczystość intronizacji cząstki relikwii 

b. Wincentego, sprowadzonej z inicjatywy 

i staraniem ks. kan. dra S. Młynarczyka 

z klasztoru OO. Cystersów w Jędrzejowie. W tym 

tygodniu w liturgii Kościoła wspominamy 

Błogosławionego (9 października). 

Wincenty urodził się w Karwowie pod 

Opatowem pomiędzy 1155 a 1160 r. Największe 

dzieło jego życia i literatury tamtych czasów to 

Kronika polska (Chronica Polonorum). Gdy 

w 1207 r. umarł biskup krakowski, Pełka, na jego 

następcę został wybrany Wincenty. On zaś po 

dziesięciu latach pasterzowania diecezji 

krakowskiej, za pozwoleniem papieża Honoriusza 

III w 1218 r. Wincenty zrzekł się urzędu. Czuł, że 

spełnił zadanie swojego życia i postanowił 

wstąpić do klasztoru. Wybrał sobie opactwo 

cystersów w Jędrzejowie, przy kościele, który sam 

konsekrował. Zgodnie z zasadą ascetyczną "Bogu 

wszystko - sobie nic" pozostawił swój majątek 

rodowy, bogactwo i splendor urzędu biskupiego, 

i - jak podaje tradycja - boso i pieszo jako 

pokutnik udał się do klasztoru. Wincenty zmarł 

w Jędrzejowie 8 marca 1223 r. i został pochowany 

w prezbiterium klasztornego kościoła, co może 

świadczyć o tym, że zmarł w opinii świętości. 

26 kwietnia 1633 r. dokonano otwarcia 

grobu Wincentego. Ciało znaleziono prawie 

nienaruszone, co przyczyniło się do rozbudzenia 

jego czci. W roku 1764 Kongregacja Obrzędów 

zatwierdziła kult, a papież Klemens XIII podpisał 

odpowiednią bullę, co równało się formalnej 

beatyfikacji.   (za www.brewiarz.pl) 
 

 

PODZIĘKOWANIA 
 

Składamy serdeczne Bóg zapłać za wszelkie 

wsparcie duchowe i materialne 

dla naszej świątyni! 

W każdym tygodniu sprawujemy dziękczynną 

Mszę Świętą w intencji ofiarodawców. 

Najbliższa w środę o godz. 7.00 

 

W modlitwie pamiętamy także o wszystkich 

zmarłych z naszej wspólnoty 
 
 

Nr konta PL 07 1500 1520 1215 2008 3567 0000 

http://www.brewiarz.pl/
http://www.powizytkowski.kuria.lublin.pl/pociety/images/Untitled-3.pdf


Święci Archaniołowie 
 

Aniołowie są istotami ze swej natury 

różnymi od ludzi. Należą do stworzeń, są nam 

bliscy, dlatego Kościół obchodzi ich święto 

29 września. W tym roku tego dnia przypada 

niedziela. 

W tradycji chrześcijańskiej MICHAŁ to 

pierwszy i najważniejszy spośród aniołów (Dn 10, 

13; 12, 1; Ap 12, 7 nn), obdarzony przez Boga 

szczególnym zaufaniem i kluczami do nieba. 

Hebrajskie imię Mika'el znaczy "Któż jak Bóg". 

Według tradycji, kiedy Lucyfer zbuntował się 

przeciwko Bogu i do buntu namówił część 

aniołów, Archanioł Michał miał wtedy wystąpić i 

z okrzykiem "Któż jak Bóg" wypowiedzieć wojnę 

szatanom. 

W Piśmie świętym pięć 

razy jest mowa o Michale. 

W księdze Daniela jest nazwany 

"jednym z przedniejszych książąt 

nieba" (Dn 13, 21) oraz "obrońcą 

ludu izraelskiego" (Dn 12, 1). 

Św. Jan Apostoł określa go 

w Apokalipsie jako stojącego na 

czele duchów niebieskich, 

walczącego z szatanem (Ap 12, 

7). Św. Juda Apostoł podaje, że 

jemu właśnie zostało zlecone, by 

strzegł ciała Mojżesza po jego 

śmierci (Jud 9). Św. Paweł Apostoł również o nim 

wspomina (2 Tes 4, 16). Jest uważany za anioła 

sprawiedliwości i sądu, łaski i zmiłowania. 

Jeszcze bardziej znaczenie św. Michała akcentują 

księgi apokryficzne: Księga Henocha, Apokalipsa 

Barucha czy Apokalipsa Mojżesza, w których 

Michał występuje jako najważniejsza osoba po 

Panu Bogu, jako wykonawca planów Bożych 

odnośnie ziemi, rodzaju ludzkiego i Izraela. 

Michał jest księciem aniołów, który ma klucze do 

nieba. Jest aniołem sądu i Bożych kar, ale też 

aniołem Bożego miłosierdzia. 

GABRIEL po raz pierwszy pojawia się 

pod tym imieniem w Księdze Daniela (Dn 8, 15-

26; 9, 21-27). W pierwszym wypadku wyjaśnia 

Danielowi znaczenie tajemniczej wizji barana 

i kozła, ilustrującej podbój przez Grecję 

potężnych państw Medów i Persów; w drugim 

wypadku archanioł Gabriel wyjaśnia prorokowi 

Danielowi przepowiednię Jeremiasza o 70 

tygodniach lat. Imię "Gabriel" znaczy tyle, co 

"mąż Boży" albo "wojownik Boży". W tradycji 

chrześcijańskiej (Łk 1, 11-20. 26-31) przynosi 

Dobrą Nowinę. Ukazuje się Zachariaszowi 

zapowiadając mu narodziny syna Jana 

Chrzciciela. Zwiastuje także Maryi, że zostanie 

Matką Syna Bożego. 

Według niektórych pisarzy kościelnych 

Gabriel był aniołem stróżem Świętej Rodziny. 

Przychodził w snach do Józefa (Mt 1, 20-24; 2, 

13; 2, 19-20). Miał być aniołem pocieszenia 

w Ogrójcu (Łk 22, 43) oraz zwiastunem przy 

zmartwychwstaniu Pana Jezusa (Mt 28, 5-6) i przy 

Jego wniebowstąpieniu (Dz 1, 10). 

RAFAŁ przedstawił się w Księdze 

Tobiasza, iż jest jednym z "siedmiu aniołów, 

którzy stoją w pogotowiu i wchodzą przed 

majestat Pański" (Tb 12, 15). Występuje w niej 

pod postacią ludzką, przybiera pospolite imię 

Azariasz i ofiarowuje młodemu Tobiaszowi 

wędrującemu z Niniwy do Rega w 

Medii swoje towarzystwo i opiekę. 

Ratuje go z wielu niebezpiecznych 

przygód, przepędza demona 

Asmodeusza, uzdrawia 

niewidomego ojca Tobiasza. 

Hebrajskie imię Rafael oznacza 

"Bóg uleczył". Św. Rafał Archanioł 

ukazuje dobroć Opatrzności. 

Pobożność ludowa widzi w nim 

prawzór Anioła Stróża. 

 
(źródło: http://brewiarz.pl/) 

Obok logo Patrona filatelistów: Wizerunek 

Archanioła Gabriela przedstawionego jako młodzieńca w 

fałdzistej szacie, z dwoma do połowy rozwiniętymi 

skrzydłami i aureolą wokół głowy. Projektantem tego znaku 

jest prof. Alfred Misof z Wiednia 

 

 

Codzienna modlitwa 

do św. Michała Archanioła 
 

Święty Michale Archaniele, 

który w brzasku swego istnienia wybrałeś Boga 

i całkowicie oddałeś się spełnieniu 

Jego świętej woli. 

Wstaw się za mną do Stwórcy, abym dzisiaj, 

za Twoim przykładem, na początku nowego dnia, 

otwierając się na działanie Ducha Świętego, 

w każdej chwili oddawał się Bogu, 

wypełniając z miłością jego świętą wolę. 

Niech razem z Tobą wołam bez ustanku: 

Któż jak Bóg! 

Przez Chrystusa Pana naszego. Amen. 

Wydawca: Powizytkowski Ośrodek Kultury i Kościół 

Rektoralny pw. Wniebowzięcia N.M.P Zwycięskiej w 

Lublinie 

 

http://brewiarz.pl/

